:{
-:a,:... \. ..]

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBIUDADE ETúNSTTO

EDTTAL 08 /2022

CoNDTCIoNAMENTOS NA CIRCULAçÃO RODOVTÁRrA NA RUA DA LEVADA SANTA

LUzrA, ESTRADA Dos MARMELETRos E RUA Álvnno JUsrrNo MATos

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 25 de

outubro de 202L, publicitado pelo Edital n.o 54612021, torna público que, na sequêncla

da empreltada de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas assocladas ao

sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase", obra da

responsabilidade da AdF - Águas do Funchal, torna-se necessário proceder aos

condicionamentos da circulação rodoviária nos dias e arruamentos abaixo indicados:

- Interrupção da clrculação rodoviárla na Rua Álvaro Justlno de Matos, a partlr do dia

05.01.2022 e durante duas semanas, sendo de que será permitldo o acesso aos

moradores pela Rua das LaJes.

- Condlclonamento da clrculação rodovlárla na Estrada dos Marmeleiros, no troço entre a
Rua do Tll e o Caminho dos Saltos, a partlr do dla 24,Ot.2O22 e pelo período de

estimado em 5 semanas.

- Condicionamento da circulação rodoviária na Rua da Levada de Santa Luzla, no troço

entre a Rua do Til e a Rua das Lajes, bem como no troço entre a Rua Eng. Luls Peter

Clode e a Rua da Torrinha, a partir do dia 24.0t.2022 e pelo período de estimado em 5
semanas.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente,

Funchaf , 05 de janeiro de 2O22,

Vereador com ouro

Bruno Miguel Camacho Pereira